Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

REFIN Nº1/2023/MUZ-SOE/CGE-MUZ/DE-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

RESULTADO FINAL - RESULTADO FINAL - EDITAL 124/2023 EDITAL 124/2023

Eleição de representantes docentes, técnicos administrativos e discentes do Colegiado do curso Técnico emEleição de representantes docentes, técnicos administrativos e discentes do Colegiado do curso Técnico em
Agropecuária (Integrado/Subsequente)Agropecuária (Integrado/Subsequente)

A Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso Técnico em Agropecuária, no uso de suas atribuições, considerando
que não foi interposto nenhum recurso contra o resultado preliminar, vem por meio deste, homologar o resultado
final da eleição para MEMBROS DO COLEGIADO do curso Técnico em Agropecuária (Integrado e
Subsequente):

DISCENTE - INTEGRADO

CANDIDATO/A % DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

Mirielle Alves Araújo 59,03 1°
ELEITA
TITULAR

Luan Augusto assencio Pereira 34,72 2°
ELEITO
TITULAR

Yago dos Santos Silva 0,69 3°
ELEITO
SUPLENTE

Nulo 3,47

Branco 2,08

DISCENTE - SUBSEQUENTE

CANDIDATO/A
% DE

VOTOS CLASSIFICAÇÃO

Maria Laura do Rosário Silva 17,24 1°
ELEITA
TITULAR

Ana Laura Alves de Oliveira Agostinho 10,34 2°
ELEITA
TITULAR

Elen Cristina Carreira de Moraes 6,90 3°
ELEITA
SUPLENTE

Branco 37,93

Nulo 27,59

DOCENTE ÁREA TÉCNICA (fitotecnia e/ou parte diversificada)

CANDIDATO % DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO

Allan Arantes Pereira 39,47 1° ELEITO TITULAR

Marcelo Eduardo Bócoli 23,68 2° ELEITO TITULAR

Eugênio José Gonçalves 23,68 3° ELEITO SUPLENTE

Mateus Marques Bueno 7,68 4° ELEITO SUPLENTE

Branco 0.00%

Nulo 5,26%

TAE

CANDIDATO N° VOTOS
% DE

VOTOS CLASSIFICAÇÃO

Altieres Paulo Ruela 10 40 1°
ELEITO
TITULAR

Vânia Cristina Silva 5 20 2°

ELEITO
TITULAR

Generci Dias Lopes 4 16 3°
ELEITO
TITULAR

Gentil Luiz Miguel Filho 3 12 4°
ELEITO
TITULAR

Mauro Barbieri 3 12 5°

ELEITO
SUPLENTE

Branco 0 0

Nulo 0 0

2-  Em função da apresentação de candidatos em número igual ao número de vagas para a categoria
DOCENTE - ÁREA TÉCNICA (ZOOTECNIA e/ou parte diversificada),  aqueles inscritos foram
considerados eleitos  ELEITOS portanto, não houve votação para estas categorias. Segue a lista:

DOCENTE ÁREA TÉCNICA (zootecnia e/ou parte diversificada)

CANDIDATO SITUAÇÃO

Francisco Helton Sá de Lima ELEITO TITULAR

Lucas Alberto Teixeira de
Rezende ELEITO TITULAR

3- Seguindo o disposto nos itens 5.3 e 6.3 do Edital 111/2021, a Diretoria de ensino (Den) indicará:

a. um (1) suplente para compor a representação da categoria Discente - Integrado.
b. um (1) suplente para compor a representação da categoria Discente - Subsequente
c. dois (2) suplentes para compor a representação da categoria Docente - Área Técnica (Zootecnia e/ou parte

diversificada).
d. dois (2) titulares e 2 suplentes para compor a representação da categoria Docente - Núcleo Comum.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

e. três (3) suplentes para compor a representação da categoria TAE.

Muzambinho, 05 de dezembro de 2023

Comissão Eleitoral  dos Cursos Técnicos em Agropecuária (Integrado e Subsequente)

    Grasiane Cristina da Silva - Representante dos TAE

Maurício Minchillo  - Representante dos Docentes

Luis Antônio Ferreira Alves - Representante dos Discente

Documento assinado eletronicamente por:

Grasiane Cristina da SilvaGrasiane Cristina da Silva, PSICOLOGO-AREAPSICOLOGO-AREA, em 05/12/2023 16:41:14.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 05/12/2023. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412469
54046e61d8

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: